
Koncert Goodbye Planet
Earth orchestru Berg na FHS

Compiled May 13, 2024 3:48:24 PM by Document Globe ®   1

6. května za účasti děkanky Věry Sokolové v atriu FHS vystoupil orchestr Berg s programem nazvaným Goodbye Planet
Earth. Zazněly celkem čtyři skladby tří skladatelek a jednoho skladatele, které se zabývají vztahem člověka k přírodě a
společnosti. Ať už to je biblické pojetí prvního dne stvoření světa, pět pozemských elementů nebo dialog citů a emocí
s racionalitou. Program dostal název podle kompozice argentinského autora Lucase Fagina, který v ní zrcadlí křehkost
našeho světa. Psal ji během covidové pandemie a nemožnosti setkávat se s ostatními lidmi, což však vybuzuje jeho
kreativní práci. "Měl jsem pocit, že se snažím vymalovat pokoj v budově, která se hroutí. Komponování se nakonec stalo
únikem, možností dostat se do jiných dimenzí, právě k tomu odkazuje název mé poněkud 'hypnotické' skladby. Inspirací
mi byl také obraz Victora Vasarelyho Zsinor (1974) – představuje světelný tunel, který se dá chápat jako úniková cesta,"
říká k tomu skladatel v  programové brožuře . Zastavené okamžiky z vystoupení jsou k dispozici ve fotogalerii.

Foto: Karel Šustr, Berg


